
 
 

UCHWAŁA NR XVI/254/25 
RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) 
– Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu miasta Opola na 2025 r. o kwotę 8.231.706,15 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.370.076,69 zł; 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 6.861.629,46 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan przychodów budżetu miasta Opola na 2025 r. o kwotę 6.359.090,77 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetu miasta Opola na 2025 r. o kwotę 13.920.019,92 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 740.635,92 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 13.179.384,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się plan rozchodów budżetu miasta Opola na 2025 r. o kwotę 670.777,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale nr X/160/24 Rady Miasta Opola z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Opola na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu miasta Opola w 2025 roku w wysokości 203.511.991,94 zł, zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 125.054.618,56 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 57.865.940,89 zł; 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 12.974.412,92 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 1440



4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 7.617.019,57 zł.”; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej wysokości 
30.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do łącznej wysokości 125.054.618,56 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów do łącznej wysokości 114.753.389,00 zł. 

2. Ustala się limit pożyczek udzielanych przez Prezydenta Miasta Opola z budżetu miasta Opola 
w 2025 r. do kwoty 440.000,00 zł.”. 

§ 6. W załączniku nr 16 do uchwały nr X/160/24 Rady Miasta Opola z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Opola na 2025 rok ustala się aktualny plan dochodów rachunku dochodów 
jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi 
finansowanych w 2025 roku, w następujących pozycjach: 

Dział  Rozdział  Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

801  Oświata i wychowanie   
 80101 Szkoły podstawowe, w tym:   
  Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 29 179 800 179 800 
 80115 Technika, w tym:   
  Zespół Szkół Ekonomicznych 105 600 105 600 
 80120 Licea ogólnokształcące, w tym:   
  Publiczne Liceum Ogólnokształcące Nr VIII 200 000 200 000 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Barbara Kamińska  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1440



gmina powiat 

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem

 1 161 531,00  1 161 531,00    0,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

  327 640,00   327 640,00    0,00

Dochody bieżące   327 640,00   327 640,00    0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości   327 640,00   327 640,00    0,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

  833 891,00   833 891,00    0,00

Dochody bieżące   833 891,00   833 891,00    0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
  833 891,00   833 891,00    0,00

758 Różne rozliczenia  7 079 117,47  7 075 944,00   3 173,47

75814 Różne rozliczenia finansowe   3 173,47    0,00   3 173,47

Dochody bieżące   3 173,47    0,00   3 173,47

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

  3 173,47    0,00   3 173,47

75867 Krajowy Plan Odbudowy  7 075 944,00  7 075 944,00    0,00

Dochody bieżące -  45 000,00    0,00 -  45 000,00

2707

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo

-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

-  45 000,00    0,00 -  45 000,00

Dochody majątkowe  7 120 944,00  7 075 944,00   45 000,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo

-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

 5 797 800,00  5 752 800,00   45 000,00

6299

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo

-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

 1 323 144,00  1 323 144,00    0,00

801 Oświata i wychowanie   95 124,71   70 686,71   24 438,00

80120 Licea ogólnokształcące   22 850,00    0,00   22 850,00

Dochody bieżące   22 850,00    0,00   22 850,00

0830 Wpływy z usług   22 850,00    0,00   22 850,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego
  1 588,00    0,00   1 588,00

Dochody bieżące   1 588,00    0,00   1 588,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej

  1 588,00    0,00   1 588,00

80195 Pozostała działalność   70 686,71   70 686,71    0,00

Dochody bieżące   70 686,71   70 686,71    0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo

-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

  10 935,00   10 935,00    0,00

Załącznik nr 1

do uchwały nr XVI/254/25

Rady Miasta Opola 

z dnia 29 maja 2025 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu miasta Opola na 2025 rok

Dział Rozdział § Treść

Zmiany 

w planie 

dochodów 

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1440



gmina powiat 

Dział Rozdział § Treść

Zmiany 

w planie 

dochodów 

w tym:

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo

-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

  46 765,55   46 765,55    0,00

2702

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo

-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

  12 986,16   12 986,16    0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   28 129,00    0,00   28 129,00

85410 Internaty i bursy szkolne   8 237,00    0,00   8 237,00

Dochody bieżące   8 237,00    0,00   8 237,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej

  8 237,00    0,00   8 237,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe   19 892,00    0,00   19 892,00

Dochody bieżące   19 892,00    0,00   19 892,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej

  19 892,00    0,00   19 892,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -  132 196,03 -  132 196,03    0,00

90095 Pozostała działalność -  132 196,03 -  132 196,03    0,00

Dochody bieżące   127 118,51   127 118,51    0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

  127 118,51   127 118,51    0,00

Dochody majątkowe -  259 314,54 -  259 314,54    0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

-  259 314,54 -  259 314,54    0,00

Ogółem  8 231 706,15  8 175 965,68   55 740,47

Dochody bieżące  1 370 076,69  1 359 336,22   10 740,47

Dochody majątkowe  6 861 629,46  6 816 629,46   45 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1440



Ogółem przychody  6 359 090,77

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

 11 215 048,92

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

  43 713,01

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - 4 899 671,16

Treść§ 
Zmiany 

w planie przychodów

Zmiany w planie przychodów budżetu miasta Opola na 2025 rok

Załącznik nr 2

do uchwały nr XVI/254/25

Rady Miasta Opola 

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1440



600 Transport i łączność  1 126 500,00

60095 Pozostała działalność  1 126 500,00

Bezpieczny transport w Aglomeracji Opolskiej   127 000,00

Wydatki majątkowe   127 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   127 000,00

Budowa, rozbudowa i przebudowa infrastruktury drogowej na rzecz 

terenów inwestycyjnych zlokalizowanych w Opolu - Wrzoskach
 1 000 000,00

Wydatki majątkowe  1 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 000 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej dla ulicy Żniwnej, w tym drogi 

dojazdowej do budynku Tęczowa 18 ABC
-   500,00

Wydatki majątkowe -   500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -   500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa   125 200,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej   125 200,00

Miejski Zarząd Lokali Komunalnych   125 200,00

Wydatki bieżące   125 200,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   125 200,00

4300 Zakup usług pozostałych   125 200,00

750 Administracja publiczna   528 940,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) -  3 400,00

Działalność jednostek pomocniczych - Dzielnica VII -  3 400,00

Wydatki bieżące -  3 400,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  3 400,00

4300 Zakup usług pozostałych -  3 400,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   113 340,00

Miejski Zarząd Dróg - wydatki bieżące   113 340,00

Wydatki bieżące   113 340,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   113 340,00

4300 Zakup usług pozostałych   113 340,00

75095 Pozostała działalność   419 000,00

Przebudowa sieci teleinformatycznej i dedykowanej sieci elektrycznej 

- Plac Wolności
  69 000,00

Wydatki majątkowe   69 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   69 000,00

Wydatki bieżące   350 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   350 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   350 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   123 100,00

75416 Straż gminna (miejska)   123 100,00

Monitoring wizyjny miasta Opola   105 000,00

Wydatki majątkowe   105 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   105 000,00

Straż Miejska - wydatki bieżące   12 100,00

Wydatki bieżące   12 100,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   12 100,00

4300 Zakup usług pozostałych   12 100,00

Straż Miejska - wydatki w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2023-2026

  6 000,00

Wydatki bieżące   6 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   6 000,00

801 Oświata i wychowanie  3 097 187,40

80101 Szkoły podstawowe  2 784 375,00

PSP Nr 10 - modernizacja toalet dla chłopców   90 800,00

Wydatki majątkowe   90 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   90 800,00

RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Załącznik nr 3

do uchwały nr XVI/254/25

Rady Miasta Opola 

z dnia 29 maja 2025 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu miasta Opola na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1440



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

PSP Nr 11 - modernizacja ogrodzenia boiska wielofunkcyjnego 

ogólnodostępnego
  104 440,00

Wydatki majątkowe   104 440,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   104 440,00

PSP Nr 11 - przebudowa toalety z dostosowaniem do osób 

niepełnosprawnych
  71 312,00

Wydatki majątkowe   71 312,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   71 312,00

PSP Nr 14 - przebudowa sanitariatów   93 000,00

Wydatki majątkowe   93 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   93 000,00

PSP Nr 15 - przebudowa odcinka kanalizacji deszczowej   24 600,00

Wydatki majątkowe   24 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   24 600,00

PSP Nr 26 - modernizacja sali gimnastycznej w celu przystosowania 

do sal lekcyjnych
  90 000,00

Wydatki majątkowe   90 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   90 000,00

PSP Nr 29 - modernizacja oświetlenia w budynku szkoły   233 000,00

Wydatki majątkowe   233 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   233 000,00

PSP Nr 31 - opracowanie dokumentacji przebudowy kanalizacji 

deszczowej
  8 000,00

Wydatki majątkowe   8 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   8 000,00

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 15   48 000,00

Wydatki bieżące   48 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   48 000,00

4270 Zakup usług remontowych   48 000,00

Termomodernizacja obiektu PSP Nr 15 w Opolu  2 017 823,00

Wydatki majątkowe  2 017 823,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2 017 823,00

Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 2 - Publiczna Szkoła Podstawowa 

Nr 16
  3 400,00

Wydatki bieżące   3 400,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   3 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   3 400,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne   61 500,00

Zespół Szkół Specjalnych - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 13   19 800,00

Wydatki bieżące   19 800,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   19 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   19 800,00

ZSS - zakup urządzeń multifunkcyjnych   41 700,00

Wydatki majątkowe   41 700,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   41 700,00

80104 Przedszkola   80 600,00

PP Nr 21 - zakup i montaż klimatyzacji w budynku przedszkola   40 600,00

Wydatki majątkowe   40 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   40 600,00

PP Nr 33 - modernizacja sali dydaktycznej   10 000,00

Wydatki majątkowe   10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   10 000,00

PP Nr 8 - montaż instalacji klimatyzacji   30 000,00

Wydatki majątkowe   30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   30 000,00

80115 Technika   28 100,00

ZSM  - kompleksowy montaż systemu kompensacji mocy biernej   28 100,00

Wydatki majątkowe   28 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   28 100,00

80120 Licea ogólnokształcące   22 850,00

PLO Nr IX - montaż systemu kompensacji mocy biernej   23 850,00

Wydatki majątkowe   23 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   23 850,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1440



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Publiczne Liceum Ogólnokształcące Nr IX -  1 000,00

Wydatki bieżące -  1 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -  1 000,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego   87 800,00

ZPO - wyposażenie pracowni kształcenia praktycznego w zawodzie 

magazynier - logistyk
  87 800,00

Wydatki bieżące   87 800,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   87 800,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   87 800,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
  11 000,00

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 31   11 000,00

Wydatki bieżące   11 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   11 000,00

80154 Branżowe centra umiejętności

Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności 

w dziedzinie telekomunikacji w Opolu

Wydatki majątkowe   45 000,00

6237

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

  45 000,00

Wydatki bieżące -  45 000,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
-  45 000,00

2837
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
-  45 000,00

80195 Pozostała działalność   20 962,40

How is the weather tomorrow? -  11 097,60

Wydatki bieżące -  11 097,60

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
-  11 097,60

4301 Zakup usług pozostałych -  11 097,60

Wydatki bieżące na realizację projektu pn. "Z przedsiębiorczością 

na ty"
  10 935,00

Wydatki bieżące   4 650,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   4 650,00

4190 Nagrody konkursowe   3 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia    650,00

4300 Zakup usług pozostałych    100,00

Wydatki bieżące   6 285,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane   6 285,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    255,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    897,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    122,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający    56,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli   4 955,00

Wydatki bieżące w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2023-2026

  21 125,00

Wydatki bieżące   21 125,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   21 125,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   14 935,00

4300 Zakup usług pozostałych   6 190,00

851 Ochrona zdrowia   407 310,00

85111 Szpitale ogólne   250 000,00

Zakup aparatury i sprzętu medycznego na potrzeby Centralnej 

Sterylizatorni SP ZOZ MSWiA w Opolu
  250 000,00

Wydatki majątkowe   250 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
  250 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1440



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   157 310,00

Wydatki bieżące w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2023-2026

  157 310,00

Wydatki bieżące   147 810,00

Dotacje na zadania bieżące   147 810,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji fundacjom
  78 600,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom
  43 940,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
  25 270,00

Wydatki bieżące   9 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   9 500,00

4190 Nagrody konkursowe   1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   5 000,00

852 Pomoc społeczna   85 290,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej   40 520,00

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie - wydatki w ramach Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026

  15 520,00

Wydatki bieżące   15 520,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane   15 520,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   12 955,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   2 247,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    318,00

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie - zakupy inwestycyjne   25 000,00

Wydatki majątkowe   25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   25 000,00

85295 Pozostała działalność   44 770,00

Ośrodek Readaptacji Społecznej "Szansa"   44 770,00

Wydatki bieżące   44 770,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   44 770,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2 050,00

4220 Zakup środków żywności   9 926,00

4300 Zakup usług pozostałych   32 794,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -  38 770,08

85333 Powiatowe urzędy pracy   200 000,00

Modernizacja pomieszczeń w budynku PUP   200 000,00

Wydatki majątkowe   200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   200 000,00

85395 Pozostała działalność -  238 770,08

Dofinansowanie transportu specjalistycznego dla osób 

niepełnosprawnych
-  250 000,00

Wydatki bieżące -  250 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  250 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -  250 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - dodatek 

dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł 

ciepła, podmiotów wrażliwych, rekompensata dla przedsiębiorstw 

energetycznych oraz wyrównanie dla przedsiębiorstw energetycznych 

i sprzedawców ciepła

  11 229,92

Wydatki bieżące   11 229,92

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   11 229,92

4430 Różne opłaty i składki   11 229,92

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1440



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   128 500,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego   52 000,00

Organizacja zajęć z samoobrony oraz przeciwdziałania przemocy 

domowej dla dziewcząt ze szkół średnich miasta Opola - wydatki 

w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2023-2026

  22 000,00

Wydatki bieżące   22 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   22 000,00

Zespół Państwowych Placówek Kształcenia Plastycznego   30 000,00

Wydatki bieżące   30 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   30 000,00

4270 Zakup usług remontowych   30 000,00

85410 Internaty i bursy szkolne   67 000,00

Publiczne Liceum Ogólnokształcące Nr IX   67 000,00

Wydatki bieżące   67 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   67 000,00

4270 Zakup usług remontowych   67 000,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży
  9 500,00

Organizacja warsztatów profilaktycznych pn. "Co to jest 

odpowiedzialność" - wydatki bieżące w ramach Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026

  9 500,00

Wydatki bieżące   9 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   9 500,00

4300 Zakup usług pozostałych   9 500,00

855 Rodzina  8 682 944,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych   30 000,00

Centrum Obsługi Administracyjnej Placówek Opiekuńczo

-Wychowawczych w Opolu - wydatki w ramach Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026

  30 000,00

Wydatki bieżące   30 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   30 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  8 575 944,00

Aktywny Maluch 2022-2029 edycja III - budowa żłobka 

wraz z opracowaniem dokumentacji
 8 575 944,00

Wydatki majątkowe  8 575 944,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 500 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  5 752 800,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 323 144,00

85595 Pozostała działalność   77 000,00

Miejskie Centrum Świadczeń   77 000,00

Wydatki bieżące   77 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   77 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   77 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -  530 301,40

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -  450 000,00

Bilans wód - dokumentacje i opracowania w zakresie gospodarowania 

wodami
-  450 000,00

Wydatki bieżące -  450 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  450 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -  450 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   60 000,00

Zarządzanie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi   60 000,00

Wydatki bieżące   60 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   60 000,00

4260 Zakup energii   50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1440



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   10 000,00

Zagospodarowanie skweru na Placu Różyckiego  - Dzielnica XI   10 000,00

Wydatki bieżące   10 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -  40 000,00

Wydatki na oświetlenie ulic -  40 000,00

Wydatki bieżące -  40 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  40 000,00

4260 Zakup energii -  40 000,00

90095 Pozostała działalność -  110 301,40

Ochrona różnorodności biologicznej w Opolu i Aglomeracji Opolskiej -  274 162,40

Wydatki majątkowe -  284 285,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  67 487,84

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   188 582,70

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  405 379,86

Wydatki bieżące   10 122,60

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
  10 122,60

2807
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych
-  38 100,00

2817
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

o realizacji fundacjom
  30 900,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -  9 432,40

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -  7 138,84

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -  1 596,90

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -  1 208,60

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -   231,10

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -   174,90

4397 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii   31 365,00

4399 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii   5 535,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający    134,81

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający    70,53

Odławianie i leczenie dzikich zwierząt   163 861,00

Wydatki bieżące   163 861,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   163 861,00

4300 Zakup usług pozostałych   163 861,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   184 120,00

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych   6 800,00

Wzmacnianie współpracy. Budowanie otwartego i przyjaznego 

środowiska pracy
  6 800,00

Wydatki bieżące   6 800,00

Dotacje na zadania bieżące   6 800,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych
  6 800,00

92116 Biblioteki   137 320,00

Komiks i książka: na styku światów   10 100,00

Wydatki bieżące   10 100,00

Dotacje na zadania bieżące   10 100,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych
  10 100,00

Modernizacja podłogi w Oddziale Dziecięco-Młodzieżowym Miejskiej 

Biblioteki Publicznej
  120 000,00

Wydatki majątkowe   120 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
  120 000,00

Wzmacnianie współpracy. Budowanie otwartego i przyjaznego 

środowiska pracy
  7 220,00

Wydatki bieżące   7 220,00

Dotacje na zadania bieżące   7 220,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych
  7 220,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1440



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   40 000,00

Ocalić od zapomnienia polskie ślady na cmentarzu 

przy ul. Wrocławskiej w Opolu oraz zabytki sztuki sakralnej Śląska 

Opolskiego

  40 000,00

Wydatki majątkowe   40 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych
  40 000,00

Ogółem  13 920 019,92

Wydatki bieżące   740 635,92

Wydatki majątkowe  13 179 384,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1440



Ogółem rozchody   670 777,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów   670 777,00

Treść§ 
Zmiany 

w planie rozchodów

Załącznik nr 4

do uchwały nr XVI/254/25

Rady Miasta Opola 

z dnia 29 maja 2025 r.

Zmiany w planie rozchodów budżetu miasta Opola na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1440


	UCHWAŁA NR XVI/254/25 RADY MIASTA OPOLA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	zm. pkt 1 w § 5 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 5 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 5 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	zm. ust. 1 w § 5 pkt 2
	pkt 1 w § 5 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 5 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 5 pkt 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-06-05T07:39:32+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




